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Storm og forhøjet vandstand afslutter året 

Stormen Pia pressede store mængder vand ned igennem Kattegat, som 

kulminerede med forhøjet vandstand i Øresund, herunder Kastrup 

Lystbådehavn. Vandstanden kulminerede med ca. 130 cm over dagligt vande, 

hvilket betød alle broer i havnen stod under vand. Særligt sydbassinet og gl. 

havn blev ramt, da broer og pæle står lavere end i nordbassinet. Vi 

rapporterede flere mindre skader på vores broer og pæle, samt på vores 

tekniske infrastruktur. Få både slap deres fortøjninger med mindre 

materielle skader til følge. Folk var generelt gode til at reagere på vores drifts 

sms’er, hvilket betød vi kunne holde skaderne på et minimum.  

Vi skal forberede os på lignende hændelser vil ramme os med meget kortere 

intervaller i fremtiden. Vi er allerede nu ved at stille skarpt på hvad vi som 

havn kan gøre for at forberede os på at disse hændelser og forebygge skader 

på havnens boltværker, broer og teknisk infrastruktur. 

En vigtig del af forebyggelsesarbejdet, når en hændelse rammer, er 

kommunikationen med jer bådejere. Derfor igen en opfordring til, at vi altid 

har jeres korrekte kontaktoplysninger i vores havnestyringssystem.  

Månedens maritime metafor: »løbe med en halv 

vind«.  

Renoveringen af vores broer fortsætter 

I forbindelse med fornyelsen af vores broer, fortsætter vi renoveringsarbejdet 

henover vinteren i prioriteret rækkefølge. Vi har bestilt materialer hjem til 

bro 26 og arbejdet er allerede godt i gang. Vi arbejder så længe vejret tillader 

det. Vi udskifter remmen og dækket, samt opsætning af nye 

fortøjningspullerter.  

Renoveringsarbejdet har været meldt ud på SAMKAS, men vi beklager hvis 

beskeden ikke er nået ud til alle. Det tager vi selvfølgelig til efterretning og er 

opmærksomme på fremadrettet. Som udgangspunkt skal vi altid kunne 

vedligeholde og servicere broerne, derfor er det vigtigt at grej på broerne 

nemt kan fjernes. Er man i tvivl om dette kontaktes Havnekontoret for 

nærmere anvisning. Derudover skal beredskabet altid kunne komme 

uhindret til f.eks. en brændende og synkende båd. 

 

HAVNEFOGEDENS ORD 

Året lakker nu mod enden og jeg 

kan med et stort smil og en vis 

portion ydmyghed se tilbage på 

min første tid som Havnefoged 

her i Kastrup Lystbådehavne. Vi 

går en spændende tid i møde, 

hvor vi sammen skal arbejde 

med fremtidens havn med en 

stærk visionsplan som 

pejlemærke for fremtiden. Jeg 

ser meget frem til arbejdet og 

samarbejdet på tværs af havnens 

brugere og besøgende. 

De bedste hilsner og et ønske om 

et godt nytår til jer alle -  de 

bedste hilsner, Jesper 

 

 

  

 

 

 



Vinterperioden 23/24 

Vi er nu gået ind i vinterperioden, som løber fra den 1. december 2023 til den 

31. marts 2024. 

Mange både er nu allerede sat på land og andre har valgt at blive liggende i 

vandet. Vi må forvente et ret uforudsigeligt vejr i perioden og derfor er det 

vigtigt løbende at se til sin båd og naboens båd.  

Ved henvendelse på Havnekontoret vil vi altid være behjælpelige med 

rådgivning og sparring, samt vi vil kunne være behjælpelige med lænsning af 

fartøjet, fortøjninger etc. Vi runderer dagligt havnen og vil selvfølgelig 

kontakte de bådejere, som vi mener skal se til deres både af forskellige 

årsager. 

Årsmærke 2024 

Det vil være muligt fra den 2. januar 2024 til den 31. marts at afhente nyt 

årsmærke 2024 på Havnekontoret. Fra den 1. april vil alle både der skal i 

vandet blive kontrolleret om nyt årsmærke er påsat, samt korrekt hjemsted 

og navn. Er dette ikke opfyldt vil båden ikke blive løftet i vandet og man skal 

bestille en ny krantid. Både der allerede er i vandet vil ligeledes blive 

kontrolleret og indskærpet. Vi oplever desværre mange både uden årsmærke 

og derfor kan det være svært at kontakte ejeren i de tilfælde hvor det måtte 

være nødvendigt.  

TAK FOR I ÅR! 

 

 

  

 

Lidt billeder fra da vandet stod højt i havnen 

Kontakt os 

Havnekontoret 

E-mail: kl.tf@taarnby.dk 

Telefon: 32502127 
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